
„A szárny megnőtt, üresen áll a fészek
Csak álom volt a szép diákvilág
S mint a fecske alkonyi szélnek
Ma szárnyat bont egy sereg diák.”

/Ady Endre/

BALLAGÁS...
igazgatói szemmel
„Kong az óra ballagóra, búcsúra már”… csendül fel néhány nap múlva
végzőseink éneke, amellyel kezdetét veszi hagyományos ballagási
ünnepségünk.
E napra izgalommal készülünk valamennyien. Elsősorban a nyolcadikosok,
hiszen ez az ő búcsúzásuk. A ballagtató hetedik osztály feladata a legnagyobb,
mert ők a főszervezők. Együtt készül diák, tanár, szülő. Szélesre tárjuk
iskolánk kapuját, amit e napra hagyományainknak megfelelően virágfüzérrel
ékesítünk. Az osztályok, főleg a nyolcadik osztály, a folyosók, az udvar szintén
virágdíszbe öltözik, színesítve az iskolát. A nyolcadikosok ünnepi műsorral
készülnek. Búcsúzóul mindegyikük megszólal egy-egy verssel, versrészlettel.
Búcsúznak iskolatársaiktól, az iskolától és megköszönve munkájukat
tanáraiktól, tanítóiktól. Megható pillanatok ezek, melynek hangulatát fokozza a
megszólaló zene is. A hetedikesek átadják a ballagó tarisznyákat, mellyel még
utoljára végigjárják együtt a megszokott osztálytermeket, folyosókat.

A nevelőtestület nevében igazgatóként én búcsúzom a ballagóktól. Szavaimat,
jó tanácsaimat, intelmeimet úgy fogalmazom, hogy az valóban nekik és róluk
szóljon. Nem könnyű feladat ez.
Minden évben búcsúzni, elválni, elszakadni azoktól, akik közel állnak a
szívünkhöz, kiket kiskoruktól kezdve szinte minden nap látunk. Mégis meg
kell tenni, ha bár tudjuk, hogy találkozunk még, viszont látjuk őket.
Ebben az évben 19 tanulónktól veszünk búcsút. Egy olyan osztálytól, akik igazi
jó közösséget alkottak. Derűs, vidám, jókedvű csapat, akik ha kellett, tudtak
komolyak is lenni, szép eredményeket, sikereket elérni tanulásban, sportban.
Büszkék lehetünk rájuk!

Útravalóul mit mondhatok nékik? Elsődlegesen azt, hogy a tudást, amit itt
kaptak, gyarapítsák tovább új iskolájukban. Legyenek kitartóak, elszántak, ne
ijedjenek meg a kezdeti nehézségektől, és küzdjenek azért, hogy kitűzött
céljukat elérjék. Igyekezzenek békében, szeretetben élni. Találjanak maguknak
új , igaz barátokat. Ne feledjék el azt, hogy honnan indultak, emlékezzenek jó
szívvel régi iskolájukra, kis falujukra. Mondjanak köszönetet ezen a napon
szüleiknek, akik mindig mellettük álltak, segítették, egyengették léptüket.
Szeptembertől másképpen és mindenkinek máshol cseng a csengő.
Nekünk, nevelőknek, itt marad az emlékük. Egy-egy közösen eltöltött nap, a
beszélgetések, egy-egy óra hangulata, izgalma. És a hit, hogy felkészítettük
őket a továbbhaladásra, biztonsággal elengedhetjük a kezüket. , bízva abban,
hogy valamennyien megtalálják helyüket az életben.

Zárógondolatként Juhász Gyulát idézem:
„Lehet, hogy gyenge még a hangunk
Lehet, hogy léptünk még bizonytalan,
De indulunk, a szépet, jót akarjuk,
S érezzük: hitünknek szárnya van.”

Soltszentimre, 2010. június 7. CsehSzakál Jánosné igazgató

2. évfolyam 2. szám Ára: 200 Ft2010. június

A TARTALOMBÓL
- Az egyesület háza tájáról
- Kincskereső Soltszentimrén
- A népi kultúra művelői Szent-
imrén
- Petőfi túra - Soltszentimrén át
szentimreiekkel
- Utolsó csengőszó
- Búcsú az ovitól
- Nyáron is egészségesen
- Pünkösd
- Soltszentimrei Imaközösség
- Elsőáldozóink
- Mesék, versek
- Nyári aktuális
- Labdarúgás
- Egy kis focinosztalgia
- Pillanatképek
- Hungarikum vadászok
- Könyvajánló
- Anyakönyvi hírek

„Szegények azok, aki nem értek rá
örvendeni a napfénynek, a víznek, a
levegőnek, a virágoknak, az ételnek.”
„Minden talajban megterem valami-
féle virág. Minden napnak van vala-
milyen öröme. Neveld rá a szemedet,
hogy meglássa azt.”
„Az emberiség legnagyobb átka az el-
fogultság, mert az elfogultság megva-
kítja a látást, s gonosz irányba téríti a
tömegeket. Csak megértés alapján le-
het emberi közösséget megtartani, le-
gyen az a közösség család, nemzet
vagy ország. Az egymás iránt való tü-
relem és megértés a társadalom leg-
fontosabb kelléke. Ahol ez kivész az
elfogultság miatt, ott minden össze-
omlik.”
„Félelmetes, milyen ereje van néha
egy szónak. Sorsokat sodor és élete-
ket dönt. Egyetlen szó, amit nem kel-
lett volna kimondani.”
„Az igazsághoz csak önmagunkon át
juthatunk el.”

ÖN KIADVÁNYUNK MEGVÁSÁRLÁ-
SÁVAL EGYESÜLETÜNKET TÁMO-
GATJA, S ÍGY LEHETŐSÉGET

BIZTOSÍT, HOGY A JÖVŐBEN IS

MEGJELENHESSEN LAPUNK.
KÖSZÖNJÜK!

ÚTRAVALÓ

Wass Albert idézetek



Lassan feléhez ér ez az év is. Ilyenkor
az ember rövid leltárt készít. Értékeli
a megvalósultakat, s felkészül, erőt
gyűjt a következő feladatokra. Mi
sem tehetünk, s teszünk másként.
Mi az, amit eddig már elvégeztünk?
Március 15-ére ismételten megszer-
veztük az 1848-49-es forradalom és
szabadságharc emléke előtt tisztelgő
helyi ünnepséget. Az emlékezésben
segítségünkre volt az általános iskola
5-6. osztálya, akik az iskolai ünne-
pélyre megtanult műsort a falu polgá-
rainak is előadták. Köszönet érte a
diákoknak, s a betanító pedagógusok-
nak: Bujdosó Istvánnénak és Medgyesi Barbarának!
A megemlékezés keretében a Polgár-
mesteri Hivatal kertjében egyesüle-
tünk kopjafát állított. A felajánlásból,Lakatos Emil fafaragó által készített
Hősök emlékoszlopát Font Sándor, a
Bács-Kiskun Megyei Közgyűlés alel-
nöke és Nagy István, Soltszentimre
polgármestere leplezte le. Köszöne-
tünket szeretnénk kifejezni Soltszent-
imre Község Önkormányzatának,
hogy az emlékmű felállítását egy em-
berként támogatták! Szeretnénk meg-
köszönni továbbá Magyar József
önzetlen segítségét, aki már nem elő-
ször volt segítségünkre a rendezvé-
nyek hangosításánál!
Május elsején hagyományteremtő cél-
lal helyi tehetségkutató versenyt ren-
deztünk Kincskereső címmel. Az épp
e hétvégén zajló gimnáziumi ballagá-
sok ellenére sokan jöttek el a helyi
kincseket keresni. A rendezvény
sikerének megítélése nem a mi
dolgunk, de a visszajelzések alapján
pozitív volt a fogadtatása.
Mindenképpen érdemes a folytatáson
elgondolkodni.
Május 29-én részt vettünk a Faluna-
pon. Az érdeklődők megismerkedhet-
tek eddigi tevékenységünkkel,
vásárolhattak a Soltszentimre Ma cí-
mű lapunk korábbi számaiból. Külön
öröm számunkra, hogy egyesületünk
nyerte a pörköltfőző verseny első dí-
ját. Sörös József, a tavalyi izsáki tész-
tafőző fesztivál győztese ezúttal
székelykáposztát készített árpa-
gyönggyel.
S hogy ne csak mindig a múlttal fog-
lakozzunk, bár – hála Istennek – kitö-
rölhetetlenül része életünknek, lássuk
az év hátralévő napjaira szóló tervein-
ket is.

Ami már biztos. Szeptember 11 -én,
szombaton megrendezzük, idén im-
már harmadszorra a Csonka-torony-
nál zarándoklatunkat, ahol
településünk névadójára, Szent Imre
hercegre emlékezünk. A 16 órától
kezdődő megemlékezésen a „szoká-
sos” bor- és szódakóstolás mellett is-
mét rövid műsorral várjuk a
kilátogatókat. A Péli Zoltán Gábor ál-
tal megfigyelt fényjelenség lezajlása
után 17 órától szentmise zárja az em-
lékezést.
A zarándoklatra elfogadta a meghí-
vást Puskás Mihály szentkirályi plé-
bános, aki magával hozza a helyi
Szent István ereklyét. Itt lesz továbbáBagi Ferenc lakiteleki plébános az ot-
tani Szent Imre ereklyével, s a nyárlő-
rinci Boldog Gizella ereklyével. Így
idén együtt lesz a Csonka-toronynál a
Magyar Királyi Szent Család.
Október 23-án együtt kívánunk fejet
hajtani az 1956-os forradalom és sza-
badságharc mártírjai előtt. Szeret-
nénk, ha az általános iskola és az
önkormányzat ismét közösen emlé-
kezne velünk.
November utolsó hétvégéjén, 26-27-
én ismét felállítjuk a római katolikus
templom kertjében a betlehemet, me-
lyet idén is újabb alakokkal bővítünk.
December 4-én egy nagyobb szabású
rendezvényt tartunk, ahol a kistérség
színjátszóit kívánjuk vendégül látni.
A megvalósításhoz pályázatot nyúj-
tottunk be. Bízunk a kedvező elbírá-
lásban. A „Játszva együtt – együttjátszva” I. Falusi Színjátszó Találko-
zó – Soltszentimre címet viselő ren-
dezvény keretén belül ingyenes
előadásokkal várjuk a helyi és vendég
nézőket. Sikeres pályázat esetén dél-
előtt szakmai programokon, tréninge-
ken csiszolhatják, mélyíthetik
tudásukat az amatőr színjátszók.
Az év zárásaként, advent időszaká-
ban, a Könyvtárral karöltve ismét ze-
nés-irodalmi esteken kívánjuk
meghittebbé varázsolni az Úr eljöve-
telének várását.
Egy felfordult, anyagias világban
nem könnyű megvalósítani az ember-
nek maradéktalanul vágyait. Ez csak
kellő fegyelemmel, a valóság talaján
állva, kordában tartott vágyakkal, cél-
kitűzésekkel lehetséges. A nem túl so-
kat, nem túl keveset határán
egyensúlyozva, eddig sikerült. A to-
vábbiakra tekintve: Rajtunk nem mú-
lik! Kéri Ferencaz Egyesület elnöke

Majális helyett tehetségkutató ver-
sennyel próbálta szórakoztatni a he-
lyieket a Soltszentimre Ma Közéleti
Egyesület május elsején. A középis-
kolai és gimnáziumi ballagások elle-
nére szép számú közönség jött össze a
Nagyteremben.
A felhívásra, melyre bárki jelentkez-
hetett, korra való tekintet nélkül, ti-
zenöt nevezés érkezett. A produkciók
három kategóriába lettek besorolva az
alábbiak szerint.
ÉNEK (népdal) – Mozgáskorlátozottak Dalköre /Horváth Orsolya, IlyésKinga, Nagy Jánosné, Nagy Zoltánné,Bozóné Fekete Rózsa, Antal Mihályné, Kéri Ferencné/, Bordás Csenge,Bozóné Fekete Rózsa, Nagy Jánosné.
VERS, PRÓZA – Barna Nándor, Madácsi István, Harcsás Zoltán, BordásCsenge, Bozó Ramóna, Horváth Andrea, Sörös Józsefné.
EGYÉB – Nagy Cintia (tánc), Lázadók /Jenei Mária, Tóth Viktória/(ének  könnyűzene), Táncláz /AndóZsófia, Szabó Kira/ (tánc), Turú Dániel (humor).
A délután műsorvezetőjeként BujdosóIstvánné, az egyesület elnökhelyettese
köszöntötte a megjelenteket, s ismer-
tette a szavazás menetét, majd követ-
keztek az előadások. A közel két órás
megmérettetés zsűrije maga a közön-
ség volt. Belépéskor minden néző –
és fellépő – három darab, különböző
színű szavazócédulát kapott, melyek-
kel kategóriánként lehetett támogatni
egy-egy fellépőt.
Míg a szavazatszámlálók (BenkovszkiZoltán, Balog Istvánné, GelencsérLajosné) a voksokat összesítették, ad-
dig a nézőket, fellépőket zsíros ke-
nyérrel és szódával láttuk vendégül.
Sőt, Vincze Anikónak köszönhetően a
gyerekek csokit és dobozos üdítőt is
kaptak.
A rendezvény zárásaként először a
fellépők emléklapot vehettek át KériFerenctől, az egyesület elnökétől a si-
keres szereplésért, majd következett a
kategória győztesek díjazása.
Az Ének kategória győztese BordásCsenge lett népdalcsokrával, aki
éneklés közben néptáncos képességeit
is megmutatta.
A Vers, próza kategória élén MadácsiIstván végzett A szürke ló című mesé-
vel.
Az Egyéb kategóriában Turú Dániel
nyerte el leginkább a nézők tetszését,
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aki Showder Klub címet viselő pro-
dukciójával szerzett derűs perceket.
Az egyesület elnökeként szeretnék
gratulálni a győzteseknek! A rendez-
vényen is elmondtam, de szeretném
nyomatékosítani: nem csak azok
győztek, akik díjat kaptak, hanem
azok is, akik vállalták a megmérette-
tést, bátorságot, erőt, elszántságot
éreztek ahhoz, hogy kiálljanak, s
megmutassák a nagyérdeműnek felké-
szültségüket, tudásukat. Sok sikert
mindannyijuknak a továbbiakban is!

2010. április 1 7-én rendezte meg im-
már hagyománnyá váló Népzenei Ta-
lálkozóját a soltszentimrei
Hagyományőrző Népdal Egyesület.
Az est háziasszonya, az egyesület el-
nöke, Kovács Istvánné köszöntötte
először az egybegyűlteket. Az önkor-
mányzat nevében Kéri Ferenc képvi-
selő üdvözölte Soltszentimrén a
találkozó résztvevőit, s nyitotta meg a
rendezvényt.
Az est műsor összeállítással folytató-
dott. A helyieket a Csonka Színkör
képviselte, akik egy vásári komédiá-
val alapozták meg a találkozó hangu-
latát. Őket a meghívott vendég
fellépők követték. A majd két órás
összeállításban hallhattak éneket,
humort, hangszeres zenét.
A műsor után került sor a vacsorára,
majd azt követően – a jól bevált ze-
nészpáros – Horváth István és RépásiSándor húzta a talpalávalót.
A találkozó, ha csak a számokat te-
kintjük is, mindenképpen sikeresnek
nevezhető. A házigazdák mellett
nyolc település (Ágasegyháza, Akasz-
tó, Ballószög, Csengőd, Fülöpszállás,

Szeretném köszönetemet kifejezni a
rendezvény lebonyolításához nyújtott
segítségért Soltszentimre Község Ön-
kormányzatának, a KTKT Soltszent-
imrei Általános Iskolájának, a
Soltszentimrei Általános Iskoláért
Alapítványnak, s az egyéni támoga-
tóknak. Vincze Anikónak a csoki és
üdítő-, Benkovszki Zoltánnak a szóda
felajánlásért, valamit Jenei Zoltánnak
a hangosításhoz nyújtott technikai se-
gítségért. Kéri Ferenc

Kiskunmajsa, Soltvadkert, Tabdi)
képviseltette magát a rendezvényen.
Több, mint kétszázan jöttek össze,
hogy bemutathassák tudásukat, erőt,
ötleteket gyűjtsenek az elkövetkező
időkre.
A szervezők a folytatást tervezik, hisz
azon túl, hogy az ilyen jellegű ren-
dezvények az annak helyt adó telepü-
lés hírnevét öregbítik, fontos
tapasztalatszerzési, kapcsolatépítési
erővel bírnak, mely elengedhetetlen
ahhoz, hogy eleink hagyományát
megőrizzük az utókornak.Kéri Ferenc

2010. április 1 0-én már hetedik alka-
lommal rendezték meg a Petőfi túrát,
melynek 40 és 70 km-es távja érinti
lakóhelyünket, Soltszentimrét, s Ár-
pád-kori nevezetességünket, a Cson-
ka-tornyot. Idén Soltszentimre külön
csapattal képviselte magát. Két fel-
nőtt (Sörösné Csilla, Kéri Ferenc) ve-
zetésével tizenegy diák (BognárBence, Bognár György, Baglyas Bence, Urbán Evelin, Szász Matild, Tomán Fruzsina, Horváth Andrea, PappKlaudia, Veres Szilárd, Turú Dániel,Kéri Dénes) vágott neki a 40 km-es
távnak Izsákról, hogy "ki meddig bír-
ja" alapon megmérettesse önmagát.
Minden résztvevőnek szeretnék gra-
tulálni a leküzdött kilométerekhez.
Annak is, aki "csak" a féltávig, a
Csonka-toronyig tartott a csapattal,
annak is, aki Csengődig tovább po-
roszkált velünk, s annak is, aki fog-
csikorgatva, lábát húzva kitartott a
célig. A résztvevők lemérhették erőn-
létüket, elszántságukat, ám ami a leg-
fontosabb: jó levegőn, madárdalos
erdőkön, szélfútta rónákon, homok-
buckákon át, úttalan utakon "sétálva"
tölthettek egy emlékezetes napot.
A négy ifjú "gyöztes": BognárGyörgy, Veres Szilárd, Turú Dániel ésKéri Dénes bebizonyította, az emberi
akarat nem ismer határokat.
Szeretném köszönetemet kifejezni a
kedves szülőknek, akik segítséget
nyújtottak a túrához, autókkal vitték-
hozták a résztvevőket. Igazi csapat-
munka volt. Bízom benne, az embert
próbáló "kirándulás" nem szegte sen-
ki kedvét, s jövőre még nagyobb
számban veszünk részt a VIII. Petőfi
túrán, öregbítve ezzel is Soltszentim-
re nevét. Kéri Ferenc

2010. június Soltszentimre Ma 3

A három kategóriagyőztes a fellépők gyűrűjében

A NÉPI KULTÚRA MŰVELŐI
SZENTIMRÉN

PETŐFI TÚRA

Soltszentimrén át szentimreiekkel

Petőfi túra: A szentimrei csapat a Csonka-toronynál



Megint itt a ballagás. Öröm és üröm
kavarog ilyenkor egyszerre a légben.
Boldogság tölti el szívünket, mert egy
korosztály a szemünk láttára gyer-
mekből felnőtt, öntudatos kamasszá
cseperedett. Nem is oly rég volt, hogy
kézen fogva bevezettük őket az isko-
lába, átadtuk őket a tanítás mesterei-
nek. A számok, betűk birodalmában
felvérteződtek a tudás legyőzhetetlen
páncéljával. Most, mikor kinőtték az
iskolapadot, fátyolos tekintettel
vesszük tudomásul: hamarosan a
fiókáink kirepülnek a fészekből. Várja
őket egy másik világ, egy új , eddig is-
meretlen kihívás, amit egyszerűen
csak úgy nevezünk: ÉLET.
Kíváncsiak voltunk, milyen érzések-
kel, megőrzött képekkel búcsúznak el
iskolánktól, s mit gondolnak a jövőre
nézve, miként képzelik el maguk, s
nem utolsósorban a nevelő közeg, fa-
lunk holnapját. Azért, hogy valós ké-
pet kapjunk róluk, érzéseikről, három
kérdést tettünk fel mindannyijuknak.
Ezek a következők:1. Mi az, amit az itteni diákévekbőlemlékként szívesen megőrzöl?2. Milyen tervekkel vágsz neki az életnek? Mit szeretnél elérni?3. Hogyan látod Soltszentimre jövőjét? Mi lesz Soltszentimrén tíz év múlva?
A diákok – talán már a közelgő szü-
net, vagy a tanév feszes hajrájának
hatására – vegyes aktivitással vettek
részt a „felmérésben”. Alább adjuk
közre azon diákok válaszait, akik
megosztották velünk gondolataikat.
Köszönjük szépen segítségüket, s va-
lamennyijüknek kívánjuk: váljon va-
lóra álmuk, legyenek azok, akik lenni
szeretnének! Kéri Ferenc
Andó Anna
(Ficsor Andrea – Andó Tamás)
- Amikor játszottunk, fogócskáztunk.
- Még igazán nem tudom, hogy mi
akarok lenni.
- Szerintem Soltszentimre nem fog
sokat változni 10 év alatt.

Anka Zoltán
(Ficsor Angéla – Anka Zoltán)
- Elsősorban hálás vagyok, hogy ilyen
jó tanítókat, tanárokat kaptam, akik
örömmé tették a tanulást, s akik e sok
év során tudásukat átadták, és nemes
gondolkodásra neveltek. Minden nap

élő példát mutattak a bölcsességre,
szeretetre, megbocsátásra.
Hálás vagyok azokért a pillanatokért
is, amikor tudtam adni az osztálytár-
saimnak. Ez sokszor csak egy kis fi-
gyelmesség volt, mint pl. a tízórainál
jó étvágyat kívántam, vagy épp meg-
kérdeztem: „Hogy vagy?”. A legtöb-
bet mégis csak egyszerű mosollyal
tudtam adni, s ez nem csak nekik je-
lentett örömet, hanem nekem is, ami-
kor láttam azt visszasugárzódni.
Szívesen jut eszembe az is, mikor
reggelente őszintén kezet ráztunk a
barátokkal. Amit biztosan nem felej-
tek el, az az, hogy voltak ugyan vi-
szályok – melyik osztályban nincs? –,
de mégis mindig kibékültünk, és sze-
retettel fogunk egymásra gondolni.
- Igazán még nem tudom, milyen
szakmát válasszak magamnak, csak
elképzeléseim vannak. De nem is az a
lényeg, hogy milyen területen, és
hogy milyen pozícióban fogok dol-
gozni, hanem az, hogy tisztességgel
és lelkiismeretesen, legjobb tudásom
szerint tegyem azt.
- Aggódva tekintek Soltszentimre jö-
vőjére. Jelenleg egyre több a viszály
és az ellenségeskedés. A falu egyre
jobban széthúz. S mit ér az, ha több a
munkalehetőség, jobbak a körülmé-
nyek, de közben a lakosok nem tarta-
nak össze? Egy falu attól falu, hogy
az ott élő emberek összetartanak, s
közösséget alkotnak. Az nem igazi fa-
lu, ahol nincs összetartás.
Ahhoz, hogy Soltszentimre tíz év
múlva egy virágzó település legyen,
előbb gyökeresen meg kell változtat-
nunk gondolkodásmódunkat, egymás-
hoz való viszonyulásunkat.
Megértőbbek, kedvesebbek kell, hogy
legyünk egymáshoz, s törekednünk
kell arra, hogy a másikban ne a
rosszat, hanem a jót lássuk meg. S ha
ez mind megvalósul, akkor Soltszent-
imre tényleg egy igazi falu lesz.

Horváth Andrea
(Kovács Andrea – Horváth Sándor)
- 5. osztályban erdei iskola. 8. osztá-
lyos farsang, ahol az osztályunk sza-
lagavatós ruhában bécsi keringőt
táncolt.
- Egészségügyi pályán indulok to-
vább. Szeretnék ezen a területen célba
érni. Legfőbb tervem: plasztikai se-
bész szeretnék lenni!
- Lassan, de biztosan fejlődik. Szépül
a környéke. Remélem, hogy 10 év
múlva még jobban fogjuk érezni ma-
gunkat e kis, békés falucskában!

Kemencei Zsuzsanna
(Jokt Aranka – Kemencei László)
-
- Szakmám legyen és dolgozhassam.
- Nem tudom!

Kéri Dénes
(Antal Anett – Kéri Ferenc)
- Erdei tábor, matekórák, osztályki-
rándulások.
- Tervek nincsenek, csak célok. Kö-
zépiskola után egyetemre jutni, onnan
meg egyenesen a nagy és néha igaz-
ságtalan életbe.
- A falu jelenleg az arany középúton
halad a jövő felé fejlesztések szem-
pontjából. Ha 10 évig ez folyamato-
san megmarad – persze nem fog, hisz
ez lehetetlen –, akkor Soltszentimrére
szép jövő vár. Ám mint már említet-
tem, lehetetlen megtartani a jelenlegi
fejlődési tempót, ergo Soltszentimrére
a mostaninál sokkal szebb, de a másik
"lehetőséghez" képest rosszabb jövő
vár. S az út, ami elvezet oda? Az min-
den bizonnyal egy hosszú, rögös út
lesz, melyet talán néhányan nem is
bírnak majd követni.

Nyerlucz Ádám
(Fodor Hedvig – Kutasi János)
- Barátok, farsang.
- Szakmát szerezni, dolgozni, jól élni.
- Fejlődni fog.

Papp Klaudia
(Németh Zsuzsanna – Papp Sándor)
- A barátokat, a tanárokat.
- Nagyon szeretnék fogorvos lenni.
Az életet csak magad irányíthatod,
szóval megpróbálok pozitívan hozzá-
állni.
- Talán fejlődni fog, de ezt csak tíz év
múlva lehet megállapítani.

Sörös Brigitta
(Barna Csilla – Sörös József)
- Az órák nevetése. 8.-os korunkban
mennyit változtunk, nőttünk, nevet-
tünk, viccelődtünk a tanárokkal.
- Érettségizni akarok, de utána nem
tudom.
- Remélem szép, tiszta marad, de
azért fejlődni is fog.

Szász Matild
(Kovács Matild – Szász Károly)
- Én nagyon szeretek itt élni, szerin-
tem Szentimre nagyon jó hely.
- Először szeretnék leérettségizni és
utána valami szakmát is tanulni.
- Ha így fejlődik, mint most, akkor
még jobb hely lesz.
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Szőgyi Kornél
(Bozó Georgina – Szőgyi József)
- A barátaimat és a jó matekórákat.
- Átlagos, középszintű életet.
- Feltehetőleg javul az élet színvona-
la.

Tomán Fruzsina
(Németh Andrea – Tomán Tibor)
- Az iskola bensőséges szellemét.
Szerintem éppen ideális ez a létszám,
ami iskolánkban is van, hisz így több
figyelmet és szeretetet kaptunk. Az
osztálytársaimmal remélem, hogy mi-
nél tovább tudom tartani a kapcsola-
tot, mert rengeteg emlék fűz ehhez a
nyolc évhez. Tanáraim megértő gon-
doskodását is megköszönöm.

- Örülök, hogy felvettek az általam
kiválasztott középiskolába, pontosabb
terveim még nincsenek a jövőre néz-
ve. Remélem, hogy az elkövetkező
négy évben már sikerül kigondolnom,
hogy hogyan tovább az életben.
- Remélem, hogy a következő évek-
ben nem lesz akkora változás, hogy a
falu elveszítse szívélyes és nyugodt
hangulatát. Az elmúlt években a falu
szépségére próbáltak hatni az embe-
rek, és ennek az eredménye a rende-
zett és még rongálatlan park a
focipálya mellett, és a tanácskert.
Szerintem a jövőben már több olyan
eredményt ér el Soltszentimre, amit
ma még nem.

Óvó nénik és dajkák várták a csöpp-
ségeinket, mikor három évesen meg-
kezdték óvodás napjaikat.
Búcsúzkodni apróságainktól nehéz
volt, bizony nem ment mindig
könnyen! Mikor sírtak, ki volt velük?
Kik törölték könnyes szemeiket? Kik
tanították őket szépre, jóra? Az óvó
nénik és a dajkák nem vártak érte kö-
szönetet, egész szívüket adták nekik!
A búcsú perceiben elfeledni nem is
tudják, hiszen még mindig szeretik
őket! Rájuk gondolnak, később sok-
szor, míg a táskát cipelik! A népes kis
csapat tudja, vége a játéknak, már a
komoly munka várja őket. De ha néha
elfáradnak, óvó nénik és dajkák majd
visszavárják a „Katicákat”!

„Azt a sok jót, amit kaptunk
meghálálni, mint lehet?
Kérdezgettem a virágot,
kérdeztem a levelet.

Nem feleltek, de a virág
felém intett vidáman,
amit a szó el nem mondhat,
itt van egy szál virágban.”

Így köszönjük meg mi, szülők a gye-
rekek nevében is a három-négy éves
áldozatos munkájukat.
A következő generációk neveléséhez
sok sikert kívánunk valannyijüknek!Kériné Antal Anett

2010. június Soltszentimre Ma 5

BÚCSÚ AZ OVITÓL

A ballagó nyolcadikosok:
Oroszi Martin, Andó Péter, Kéri Dénes,
Batiz Bálint, Anka Zoltán, Papp Klaudia,
Tomán Fruzsina, Horváth Andrea, Szász
Matild, Urbán Evelin, Andó Anna, Gubán
Vivien, Kemencei Zsuzsanna, Schantlné
Farkas Julianna osztályfőnök, Pálinkó
Antal, Szőgyi Kornél, Szakács István,
Nyerlucz Ádám, Varga Roland és Sörös

Brigitta

A búcsúzó Katica csoport:
Nagyné Jámbrik Ildikó vezető óvónő,

Nagy Dániel, Künsztler Dominik, Korom
Jázmin, Andó Gergely, Szőgyi Dávid,
Hordós Melinda, (Tóth Evelin), (Lukács
Henrietta), Kéri Dalma, Benkovszki

Judit, Sági Kristóf, Benkóczki Vanessza,
Madácsi Eszter, (Bálint Zoltán), Gulyás
Botond, Szalka Kata, Szalka Panna,
Oroszi Zsanett és KristófAnnamária

Két dolgot adjon az ember a gyerekeinek útravalóul: gyökereket és szárnyakat. (közmondás)
Soha ne úgy gondolj tanulmányaidra, mint kötelességre, hanem mint irigylésre méltó lehetőségre, megismerni a szépség
felszabadító erejét a szellem birodalmában saját kedvedre és a közösség hasznára, amelyhez későbbi munkád tartozik.(Albert Einstein)

Ami elmúlt, nem mindig a múlté. Néha messzire kihat a jövőbe. (Wass Albert)



Az elkövetkező néhány sorban szeret-
ném fölhívni a figyelmüket néhány
egészségügyi szempontból fontos do-
logra, hogy valóban csak élvezzék az
elkövetkező pár hónap áldásait.
Talán ebben az évszakban legjobb az
idő, sok a napfény, kellemes a meleg,
azonban a napozással manapság érde-
mes óvatosan bánni, hiszen még a fel-
nőtteknek sem tanácsos délelőtt 1 0
órától délután háromig folyamatosan
a tűző napon tartózkodni. Egy póló,
egy sapka, vagy kalap a fejen védel-
met ad akkor is, ha például a szabad-
ban kell dolgoznunk. Vigyázzunk a
napon eltöltött idő alatt arra, hogy fo-
kozatosan és ne egy helyen érje tes-
tünket a sugárzás, bőrünk védelme
érdekében pedig használjuk a külön-
böző, bőrünk típusának, érzékenysé-
gének megfelelő fényvédő készít-
ményeket. Enyhe leégés esetén is ér-
demes a napozószereket használni,
olyanokat, amelyek nem tartalmaznak
tartósítószereket, színező- és illa-
tanyagokat és főleg akkor vigyázzunk
erre, ha két éves kor alatti gyermek-
nek szánjuk. A leégés enyhíthető hű-
vös zuhanyozással, napozás utáni
naptejekkel. Fontos, hogy olajat, va-
jat, tejfölt vagy zsírt soha ne kenjünk
az égett bőrre! Napszúrás esetén vér-
bőség, vizenyő alakul ki az agyban,
tünetei a fejfájás, a szédülés, a hányás
és láz is előfordulhat. Ilyen esetben
célszerű a beteget hűvös, sötét szobá-
ban lefektetni, borogatni, kissé lehű-
tött folyadékkal itatni, súlyosabb
esetben orvosi segítséget kell kérni.
A napsugárzás elleni védekezés mel-
lett legalább ugyanolyan fontos a na-
gyon meleg, vagyis a kánikula
időszakának kezelése is. Gyerekek,
idősek esetében mindenképpen aján-
lott, hogy ezekben az időszakokban
hűvös, árnyékos helyen tartózkodja-
nak és alapvető fontosságú a rendsze-
res folyadékpótlás is! Nagy melegben
mindenki legalább a napi 2-2,5 liter
szénsavmentes ásványvizet, vagy jó
csapvizet fogyasszon el, viszont aki
ebben az időben még fizikai munkát
is végez, annak ennél lényegesen több
lehet a napi folyadékszükséglete.
A nyaralások, kirándulások idején
gyakran utazunk gépjárműben, ahol
bizony nagyon magas lehet a hőmér-
séklet, könnyen elfáradhatunk, a ve-
zető figyelme lankadhat és az utasok

is nehezen tűrik egy-egy hosszabb út
során a kánikulát. Érdemes gyakori,
másfél-két óránkénti pár perces pihe-
nőket tartani, az elvesztett folyadékot
pótolni, elgémberedett tagjainkat
megmozgatni. Amennyiben a gépjár-
műben klíma berendezés üzemel lát-
szólag sokkal könnyebb a dolgunk,
hiszen friss, hűvös a kocsi beltere, vi-
szont semmiképpen sem ajánlott a
kinti hőmérsékletnél 6-8 foknál hide-
gebbre állítani a belső hőmérsékletet,
mert a szervezetünket nagyon megvi-
seli az ennél nagyobb és ráadásul is-
métlődő gyors hőingadozás. Ez a
szabály természetesen az otthoni klí-
maberendezések esetén is igaz, talán
ezen az úton kerülhetjük el leg-
könnyebben az állandó megfázásokat,
ízületi és egyéb károsodásokat.
A nyári melegben mindannyian szíve-
sen megyünk vízpartra, hogy ked-
vünkre hűsölhessünk. Érdemes
azonban odafigyelni arra, hogy a ki-
épített strandok kövezete gyakran vi-
zes, csúszós. Ha idegen helyen
strandolunk, mindig érdemes tájéko-
zódni arról, hogy hol, milyen mélysé-
gű a víz, mert akár tragikus balesetet
is okozhat a figyelmetlenség, a gon-
datlanság. Azt is érdemes ellenőrizni
egy nem kiépített strandon, hogy a
víz alatt nincs-e olyan kő, vascölöp,
stb. amely maradandó sérülést okoz-
hat.
A melegben jól esnek a hűtött italok,
fagylaltok, amelyeket azonban csak
kellő óvatossággal és mértékletesség-
gel szabad fogyasztani. A magas cu-
kor és szénsav tartalmú üdítők
legnagyobb része, főleg nagy
mennyiségben biztosan egészségte-
len, helyettük inkább a gyümölcsle-
vek, teák és ásványvizek fogyasztása
az ajánlott. Az alkohol tartalmú italok
vonatkozásában is a mértékletesség a
legfontosabb szabály, hiszen nagy
melegben különösen becsapósak is
lehetnek.
A nyári sérülések jelentős része vidé-
künkön a kerékpáros baleset. Egy
közlekedésbiztonsági felmérés szerint
hazánkban hajlandók az emberek a
legkevésbé védőfelszerelést – sisakot,
térd és könyökvédőt – használni. Az
esések főleg a fejet és a térdízületet
érintik, és a legveszélyeztetettebb
korcsoport a gyermekeké. Érdemes
megnézni a gyermekülést is, ami ak-
kor megbízható, ha stabilan rögzíthe-
tő, nehezen törő, de rugalmas
anyagból készült, van hozzá biztonsá-
gi öv, és lábtartó.

A gondtalan játék, a sportolás gyak-
ran jár kisebb-nagyobb végtag sérülé-
sekkel. A zúzódások, a szalag-
szakadás, esetleg törés esetén gyorsan
alakul ki duzzanat, elszíneződés, és a
fájdalom miatt nehezen, fájdalommal
vagy egyáltalán nem lehet használni a
végtagot. Ha felmerül a gyanú, hogy
eltörött egy csont, késedelem nélkül
kérjenek orvosi segítséget! A hámhor-
zsolások kisebb sebek is gyakoriak,
amelyeket érdemes tiszta vízzel le-
mosni, majd fertőtlenítő oldattal ke-
zelni.
Nyáron érnek a finomabbnál fino-
mabb gyümölcsök, és köztudott, hogy
a legszebbek, legérettebbek általában
a fa tetején vannak. A fára mászás
előtt, azért jó ha megnézzük, elbír-
nak-e bennünket az ágak, hiszen pár
szem cseresznye nem ér meg egy kéz-
, vagy lábtörést! Ha létrával akarunk
feljutni egy fa csúcsához, mindig
győződjünk meg róla, hogy stabilan
áll-e, és elbírja-e a súlyunkat.
A bőség zavarában még ebben az idő-
szakban is hajlamosak vagyunk meg-
feledkezni a megfelelő vitaminok
beviteléről, vagy egyszerűen nem is
gondolunk rá. Ezek közül talán az
egyik legfontosabb a C-vitamin,
amely egy olyan mikrotápanyag,
amely nemcsak a fertőzésektől védi a
szervezetünket és erősíti az immun-
rendszerünket, de a szép és egészsé-
ges bőrhöz, az anyagcsere megfelelő
működéséhez, a kötőszövetek és erek
rugalmasan tartásához, valamint az
idő előtti öregedés megelőzéséhez is
szükséges. Nagyon gazdag C vita-
minban az eper, a málna, az áfonya
vagy a sárgadinnye. A C vitamint sze-
rencsére nehéz túladagolni, mivel víz-
ben oldható, így a felesleg a vizelettel
távozik.
Éljünk a sok friss zöldség és gyü-
mölcs kínálta lehetőséggel, viszont
soha ne együnk meg ismeretlen hely-
ről származó, ám nagyon kívánatos-
nak tűnő zöldséget, gyümölcsöt,
hiszen akár még permetszerrel is
szennyezett lehet! A betegségek meg-
előzése érdekében tiszta folyó vízben
mindig alaposan mossuk meg az élel-
miszereket fogyasztásuk előtt. Vi-
gyázzunk az édességekkel,
tej termékekkel, hús félékkel amelyek
megfelelő hűtés nélkül a nyári meleg-
ben könnyen megromlanak!
Ezekkel a tanácsokkal szeretnék
Önöknek kellemes, gondtalan és szép
nyarat kívánni! Dr. Kiss József
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Az Apostolok Cselekedetei (ApCsel)
2. fejezete számol be a pünkösdi ese-
ményről. Valami lényeges történik;
olyan, ami azóta is alapjában határoz-
za meg: mi a kereszténység, és milyen
a keresztény közösség/ek/, az Egyház-
nak az arca…
Az apostolokról van szó, meg azok-
ról, akik együttvannak velük (vö. Ap-
Csel 1 ,1 3-1 5). Annak eredménye,
következménye és hatása, hogy
„mindnyájan beteltek Szentlélekkel”
(ApCsel 2,4) lényeges változás, átala-
kulás: eddig féltek, bezárkóztak (péld.
Jn 20,1 9), most bátran előlépnek és
hirdetik Krisztust (ApCsel
2,11 .1 4skk); eddig kifejezetten értet-
lenek voltak Jézust és művét illetően
(péld. ApCsel 1 ,6sk), most viszont ha-
tározott felismerést, (belátás-élmény)
mutatnak. Kifelé, mások felé is hatás-
sal van, vö. ApCsel 2,41 stb. Az
Apostolok Cselekedeteinek könyve
jól bemutatja és érzékelteti, hogy ettől
a pillanattól kezdve egészen határo-
zottan jelenik meg a hitvallás: Jézus, -
„akit ti keresztre feszítettetek” – Isten
Fia, Megváltó, Úr… Ez feltűnő! Föl-
tétlenül kellett történnie egy olyan
eseménynek, amely ezt kiváltotta be-
lőlük, s ez a Húsvét és Pünkösd.
Egyébként nem érthető és nincs sem-
milyen magyarázat erre az alapvető
változásra. Gondoljuk csak meg: a
második templom – a babiloni fog-
ságból való hazatérés után épült – hit-
vallása és liturgikus gyakorlata ezt és
ilyen hitvallást eleve kizárja! Ugyan-
így feltűnő, hogy a pünkösdi zarándo-
kok közül sokan – háromezer –
fogadták el ezt a hitvallást, holott szö-
ges ellentétben áll, és alapvetően
összeegyeztethetetlen eddigi hitvilá-
gukkal! Mindezek nagyon markáns
jelenségek, és komoly súlyúk van a
keresztény hit és élet, és ennek terje-
dése (misszió) magyarázatában. Rövi-
den összefoglalva: Pünkösd lényeges
változást eredményez, mely úgy vi-
szonyul az előzőekhez mint a lét a
nem léthez, az élet a halálhoz, a régi
az újhoz…

Csak természetes, hogy ettől kezdve
meghatározó a pünkösdi élmény az
Egyház életében. Igen fontos példa,
hogy csak azután kereszteltek, –
vagyis vettek föl valaki/ke/t az egyház
közösségébe – miután megkapták a
Szentlelket, péld. ApCsel 10,47).
Mondjuk csak ki magyarul: sokkal

fontosabb volt, sőt egyedül min-
dent eldöntően meghatározó, hogy
megszületett-e a hit, mint maga a kül-
ső cselekedet, a látszat… - olyannyi-
ra, hogy a kettő másképpen
viszonyult egymáshoz időbelileg,
mint később és ma… Persze az nem
volt hiba, hogy a sorrend megfordult,
mert nem úgy fordult, hogy „előbb
kereszteltek és azután jött az él-
mény”; nem, hanem egészen ponto-
san úgy, hogy a keresztségig el kellett
jutni, odáig egy bizonyos ideig tartó
útszakasz vezetett; egészen pontosan
és kifejezetten azzal a céllal, hogy a
pünkösdi élmény a keresztség – illet-
ve pontosabban a beavatás szentségei:
keresztség, bérmálás, Eucharisztia –
ünneplésekor megszülessen. Jól ta-
núskodik erről az Ókeresztény Kor
közösségi élete és gyakorlata. (Példá-
ul Jeruzsálemi Szent Cirill a IV. szá-
zad közepén). Ezt a bizonyos
időszakot, a keresztségig vezető utat
nevezték hittanuló időszaknak, (kate-
kumenátus). A közösség, az Egyház
elkísérte a jelöltet a Jézussal való ta-
lálkozásig. Később, a népvándorlás
korától egyre inkább háttérbe szorult
ez az ún. hittanuló időszak, majd a
VIII. század utolsó harmadában meg-
szűnt, fölöslegesnek ítélték, (azon a
címen, hogy Európa már úgyis ke-
resztény, tehát minden ember eleve
keresztény közegbe, társadalomba
születik bele, nem úgy, mint koráb-
ban, ti. pogány társadalomba és kö-
zegbe).

Nekünk azonban ma már tudnunk
kell, hogy ez a helyzet ismét megvál-
tozott, és bizony a kereszténységnek
van konkurens világnézete, egyre in-
kább hitetlen, kereszténytelen tágabb
társadalmi közegben van jelen a jóval
kisebb közösség, az Egyház… Csak
természetes tehát, hogy elemi erővel
vetődött fel a kérdés – egyre széle-
sebb körben – a XX. század legelejé-
től kezdve: vajon mi
részesedhetünk-e a pünkösdi élmény-
ben? Vajon a bérmálásban megtapasz-
talhatjuk, átélhetjük-e azt, amit az
apostolok az első Pünkösdkor? Ezek
a kérdések helyénvalók, és igényes
lelki- és hitéletről tanúskodnak, de
ugyanakkor a keresztény hit valóság-
tartalmáról is! Csak természetes,
hogy nekünk is ebben az összefüg-
gésben kell felülvizsgálnunk „vallá-
sosságunkat”, teljesen az Evangélium
alapján! Kovács Sándor plébános

Kis falunkban immár 16 éve működik
imaközösségünk. Szeretném ismertet-
ni a kedves olvasókkal, hogyan is jött
létre. 1 994 májusában részt vettem
egy mariazelli zarándokúton, melyet
a szentendrei imaközösség szervezett.
Ez az út nagy hatással volt rám. Na-
gyon sok kedves, igaz istenfélő em-
berrel találkoztam, beszélgettem.
Rájöttem, hogy milyen csodálatos az
együtt imádkozás. Hiszen ma kevés
időt foglalkozunk az imával, Isten di-
cséretével. Amikor hazajöttem erről
az útról, elhatároztam, hogy megpró-
bálom Isten segítségét kérve falum-
ban megszervezni egy kis
imaközösséget. Ez év júliusában,
kezdtük a közös imádkozásokat. Na-
gyon szép létszámmal indultunk – 25-
30-an voltunk az elején, egy pár éven
keresztül. Sajnos egyre többen meg-
haltak közülünk és újak viszont keve-
sen csatlakoztak. Nagyon sajnálom,
hogy az embereknek minden fonto-
sabb, pedig ha elgondolkodunk, rá
kell ébredni, hogy hit nélkül nagyon
silány az amúgy is nehéz életünk.
Rövid beszámolómat befejezve buz-
dítom minden hívő testvéremet, csat-
lakozzanak hozzánk, hiszen ahogy a
Bibliában Máté evangéliuma 18. feje-
zet 20. versében olvasható:
„Mert ahol ketten vagy hárman egy-
begyűlnek az én nevemben, ott va-
gyok közöttük.” Isten áldásávalDezsőné Márti néni

Az idén június 1 3-án lesz az elsőáldo-
zás templomunkban. Öten járulnak
először szentáldozáshoz: GelencsérDorottya, Kis Csaba, Harcsás Zoltán,Krisztián Dániel, Gyuris Anna.
(Összehasonlításul: Tabdin négy,
Kaskantyún három elsőáldozó volt).
Nekik és Kedves Családjaiknak gra-
tulálunk és sok örömet kívánunk.
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Még a nagyvakáció előtt történt. Az
első meleg májusi napok egyikén,
hogy a kisfiú nem jött idejében haza
az iskolából. Egyig volt órájuk, már
két óra is elmúlt, s még mindig nem
ért haza. Nyugtalanul hajolt ki az
édesanyja az ablakon. A harmadik
emeletről majdnem a fél utca belátha-
tó. Nézte, nézte az utcát a kisfiú édes-
anyja, mígnem egyszer csak úgy látta,
mintha a járókelők sűrűjében az ő kis-
fia dülöngélne a járdán.
- Jaj , mi történhetett vele! - ijedt meg
az édesanyja, s már futott volna elébe,
de akkor látja, hogy az ő fiacskája
nem dülöngél, hanem cselezget. A já-
rókelőket cselezgeti ki egy félig be-
horpadt labdafélével.
- Na, megállj csak, úrfi, így megijesz-
teni az embert!
A kisfiú a zebrához ért. Fölvette a lab-
dát, melyet sisaknak is bátran föltehe-
tett volna, annyira horpadt volt.
Magához szorította. Egy rántással a
táskát is helyreigazította a hátán.
Szétnézett, majd odaállt egy éppen át-
igyekvő néni mellé, az úttest közepéig
balra, majd jobbra járogatva a tekinte-
tét, olyan figyelmesen kelt át, hogy
még mindig az ablakban álló édesany-
ja szigorú arca is mosolygósra szelí-
dült. De csak egy pillanatra. Mire
fölért a kisfiú a harmadik emeletre, s
csengetett nagy kipirulva, már újra
szigorú volt az édesanyja arca, és
szemrehányó a hangja:
- Hát te hol csavarogtál ilyen sokáig?
S mi ez a szemét a kezedben?
- Nem szemét, labda - szorította ma-
gához a kisfiú, de bár ne tette volna,
mert csupa por lett a ruhája.
- Teszed le azonnal! S méghozzá be a
szemétbe!
- Ne, édesanya, ne dobjátok el!
- Mit ne dobjunk el? - bújt elő a nagy-
fiú is.
- Ezt a labdát, a labdámat - esdekelt a
kisfiú.
- Ez labda? Inkább csónak vagy még
inkább bocskor. Hol szedted föl?
- Az utcán, egy fa tövében volt. Félre-
rúgva.
- Félrerúgva? S te megsajnáltad.
- Meg. Mert láttam, hogy beteg.
- Beteg.
A nagyfiú s az édesanyjuk elnevette
magát.
A kisfiú érezte, hogy most kéne ütni a
vasat, ha azt akarja, hogy ne dobják a
szemétbe az ő beteg labdáját. De csak

állt, állt. És félt letenni a kezéből. Kö-
nyörgésre fogta.
- Igazán ne dobjátok a szemétbe!
Megmossuk. Meglátjátok, milyen
szép labda volt, mikor egészséges
volt. Szivárványszínű. Nagyon szeret-
ném, ha nem dobnók el, s ha meg le-
het gyógyítani.
- No, add csak ide. - Vette el a nagy-
fiú. - Hát, ha ennyire sajnálod, hogy
volt szíved hazáig rugdosni?
- Csak taszigáltam a lábammal. Csak
úgy, mintha simogattam volna.
- Na jól van, jól. A végén még kisü-
töd, hogy a labda szólt utánad pana-
szosan, hogy toszogasd hazáig, ne
hagyd félrerúgva a fa tövében.
- A labda nem tud beszélni, de ha tud-
na, biztosan utánam szólt volna - pi-
rult belé a kisfiú az örömbe, mert
látta, hogy most már a dolgok jó
irányba mennek.
A nagyfiú már töltötte is a felmosó-
vedret, és vitte ki a teraszra, hogy a
labdát megfürdesse. A kisfiú meg sie-
tett átöltözni, kezet mosni. Mire rend-
be tette magát, még a füle is kétfelé
állt az ámulattól. Gyönyörűre fürde-
tett és egészségesre gömbölyödött
labda gurult a lábához.
- Ez honnan van?

Nézzétek csak, mennyi madár
szállott a tölgyfára,
s úgy ülnek az ágakon, mint
ti az iskolába.

Középen ül a tanító,
a leckét elmondja,
s ha elhallgat, a sok madár
utána csipogja.

Most tanulnak énekelni,
legyekre vadászni,
s megtanulják, hogyan kell
felhők közé szállni.

S mikor a nap fent ragyog már
az ég közepében,
abbahagyják a tanulást
s hazaszállnak szépen.
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KÁNYÁDI SÁNDOR:
A BETEG LABDA

- A te labdád. Megfürdette, meggyó-
gyítottam, csak még feküdnie kell es-
tig legalább.
- Hogy csináltad, mivel gyógyítottad
meg?
- Injekcióval. Megfürdettem. Utána
meg adtam neki egy injekciót.
A kisfiú hitetlenkedve nézett a bátyjá-
ra. A bátyja nevetett.
- Azt mondtad, beteg. Te is, amikor
beteg vagy, injekciót szoktál kapni,
én is azt adtam a labdának. Vagyis
megkerestem, hol a lyuk rajta, s egy
kiérdemesült, vastag tűvel levegőt
fújtam belé. Utána, mikor a tűt kirán-
tottam, a lyukat műanyag ragasztóval
betömtem és leragasztottam. Ott van
rajta a flastrom.
A kisfiú azt sem tudta, hogy köszönje
meg.
Ez lett a kisfiú legkedvesebb labdája.
Falura is magával vitte. De a labda is
szereti őt. Ott gurul mindig hol előtte,
hol mögötte, s ha nem tud is akkorá-
kat ugrani, mint újkorában, azért a
kisfiú térdéig mindegyre föl-fölugrik,
mint egy hűséges kiskutya. A színe
pedig, a szép színe sokkal szebb, gyö-
nyörűbb, mint újkorában lehetett,
mert harmatban mosdik minden reg-
gel.

Muzsikált a nyári kert,
Pille Panni táncra kelt,
mint egy tarka kis szirom
libbent át a pázsiton.

A nyomában szél osont,
megrezzent a fán a lomb,
táncra kérte napsugár,
délig állt a pillebál.

Lebegtette szárnyait,
el is fáradt egy kicsit;
meglátott egy rózsafát,
megpihenni arra szállt.

Hiába volt jó szaga,
gonosz volt a rózsafa,
nem mondta, hogy nem szabad! –
Pilleruha elszakadt.

Tövis volt a rózsafán,
pityergett a lepkelány,
úgy megtépte a tövis!
Vele sírt a tücsök is.

Arra jött a zivatar,
elővette nagyhamar
ezüst eső-ostorát,
s megverte a rózsafát.

FÉSŰS ÉVA: PILLE PANNIZELK ZOLTÁN:
MADÁRISKOLA



Völgyek felett hangos torokkal
üzenhet a vadásztülök.
Békét kötök az állatokkal,
az erdővel kibékülök.

Rejtőzve már többé nem állok
zsákmánnyal csábító lesen.
Márciusi szalonka párok
suhanjanak szerelmesen.

Jöhet a bükkös karcsú vadja,
a lenge-leányos őz-alak,
nem puska-dörrenés fogadja,
csak egy szelíd „nem bántalak”.

Völgyben, vadonban, rónaságon
a békesség bolyong velem.
Csak egy öröm van a világon
s ez az öröm fegyvertelen.

S a régi őz, aki annyi vérrel
pirosítva havat, mohát,
s reám nézett rémült szemével,
a régi őz is megbocsát.

Lobognak a fák a szelekben,
a réteken át idejön,
két nagy szeme ég, a haja lebben,
az én szeretőm, szeretőm.

A nap aranyos karikája
sugaraz rá nagy sisakot
karját kinyújtva a tájba
mint hajnali fáklya, lobog.

Lesem, idejössz, ideérsz-e
a fák közt? Rajz a vízen
cikázik az árnya, a lépte
hogy sajdul és fáj a szivem!

Ne siess, ne siess, de szeretlek!
Tudod-e, hova érsz, te leány?
Itt zúgnak estente a vermek
itt hullik a fűzfa reám.

A sípjaim is szomorúak
az ünneplőm fekete
ősszel madarak raja krúgat
és csontos a férfi keze.

Csak a fejsze villog a vállon
a melledet hó födi el
és nappal oly nagy a magányom
hogy estére nem bírom el.

Gyere már, gyere már, ideérsz-e?
Sugaras kicsi énekesem

kapaszkodj nyírfa-levélbe
azon érsz ide szélsebesen!

Szeretlek. Gyöngyöm a gyöngyöd
Tiéd a sóm, kanalam
mezítlen kell idejönnöd,
hogy rád adjam, ami van.

Rád adjam ruhául a tájat
s a bíbor nagy hegyeket
el kell, hogy bírja a vállad
mindent, amit szeretek.

Örökké hordjad a házam
csiga fel, csiga le, ez az út
és én adok Néked majd három szívet
falevél-alakút!

Szeretlek, jobban a szélnél
mi öleli hosszan a fát
szeretlek, mintha Te élnél
helyettem egy életen át.
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ÁPRILY LAJOS:
FEGYVERTELEN VADÁSZ DALA

GYURKOVICS TIBOR: HAJNAL

Irodalmi válogatás:
Sáriné Gubacsi Éva

Bőrvédelem: Az élet során megtörtént bőrégések hatásai nyomot hagynak a bőr
szerkezetében, majd rosszindulatú folyamatokat indíthatnak.
Fontos, hogy erről tudjunk, és megvédjük a bőrünket. Különösen veszélyezte-
tettek a gyerekek, fiatalok. Az ő bőrük vékonyabb, sérülékenyebb! Néhány al-
kalommal megtörtént leégés pici korban már veszélyes!
Minden korosztályra vonatkozik, hogy 11 óra, és 1 5 óra között ne tartózkodjon
a napon fedetlen bőrrel! Ne tartózkodjon vízben, árnyékmentes helyen! A fák
lombja sem nyújt ezekben az órákban kellő védelmet! Az 1 év alattiakat taka-
rással, árnyékkal védjük! 1 év felett használhatunk magas faktorszámú, gyerme-
keknek gyártott nap elleni védőkrémeket.
Felnőttek is védjék magukat! Fényvédő krémekkel, takaró öltözettel. Tudni
kell, hogy a ma divatos szoláriumozás is károsíthatja a bőrt. 1 8 év alatt nem
ajánlott, később is a megfelelően korszerű szoláriumokat kell felkeresni, és rit-
kán!
Ha feltétlenül napon kell lenni, akkor kalap, takaró ruházat javasolt! Csecsemők
fa alatti árnyékban is leéghetnek.
Tekintettel arra, hogy a napfény szükséges is az ember egészségéhez, fontos,
hogy ezt a kora délelőtti – 11 előtt –, és a 15 óra utáni napfénnyel érjük el.
Ha addig nem tapasztalt elváltozást látunk a bőrünkön, akkor azzal mielőbb or-
voshoz kell fordulni! A korai felfedezés és gyógyítás életmentő!
Leégett bőr kezelése: Vörös, fájdalmas bőrpírnál használhatunk gyógyszertári
készítményeket, de házilag a szójaolaj is jól gyógyít. Másodfokú – hólyagos –
leégéskor orvosi segítséget is kérni kell.
Fontos a bő folyadékfogyasztás: 2-3 liter naponta.
Napszúrás: hosszú ideig fedetlen fej jel, napsütésen való tartózkodás.
Tünetek: fejfájás, émelygés, hányás, rossz közérzet, kábultság, fénykerülés.
Testhőmérséklet: 39-40 fok. Tudat: zavart lehet. Tarkó: kötött. Csecsemők sírá-
sa visító, kutacs kidomborodó. ORVOS!
Teendő: Folyadékpótlás, hűvös elsötétített szoba, lázcsillapítás. 2-3 napig ágy-
nyugalom, fej magasra helyezésével. Tarkó hideg vizes borogatása.
Hőguta: nagyon súlyos, szerencsére ritka megbetegedés. Veszélyeztetettek a
krónikus betegek, vízhajtó gyógyszert szedők, melegben fokozott fizikai mun-
kát végzők, akik ehhez nincsenek hozzászokva. Jellemző a túlöltözöttség a kör-
nyezeti magas hőmérséklethez. Bezárt, szellőzetlen helyiségek.
Tünetek: Előjelzők: fejfájás, hányinger, hányás, szédülés, kábultság.
Fő tünetek: verejtékezés hiánya, testhőmérséklet: 39-41 fok, eszméletvesztés.
Azonnal mentő, orvos, kórház!
Elsősegély: ruházat lazítása, vetkőztetés, hűtőborogatás. Ha nem eszméletlen,
akkor kortyonként hűvös víz, bőr masszírozása.
Gyereket, időset soha ne hagyjunk hőségben, zárt autóban! Árnyékoljuk a kocsi
ablakait!
Megjegyzés: Kánikulában a lakások hűvösségét úgy kell megőrizni, hogy kizár-
juk a meleget! / Ahogy télen, a hideget zárjuk ki / Tehát szellőztetni éjszaka
kell, nappal pedig zárni az ablakokat. Sokan tévedésből, hogy „járjon a levegő”
a déli órákban is nyitott ablaknál vannak. Így elviselhetetlenségig felfűtődnek a
falak, ezáltal a benti levegő is.
Igaz, most május végén nem úgy néz ki, hogy ilyen gondunk lesz.Madácsi Mária védőnő
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Szerencsére ezúttal az elmúlt 3 hónap
olyan focisikereket hozott, hogy nem
volt nehéz összegyűjtenem a fociol-
dalra az anyagokat, sőt… de nézzük
sorban.
Az általános iskolás fiúk részt vettek
Csengődön a hagyományos Balaton
József emléktornán, ahol végig szoros
versenyben voltak a kupáért. A semle-
ges nézők véleménye alapján is, ha
csak a helyzeteink felét berúgjuk, ott
vagyunk a tetején a végelszámolás-
nál! Sajnos a fiúk ezen a napon be
voltak néha oltva gól ellen, de ez még
a legnagyobbakkal is előfordul! A
megszerzett 3 . hely így is szép ered-
mény, a végén pedig jött az igazi szép
siker, a torna legjobb kapusa TrefánRicsi lett! Tényleg szép volt Ricsi!

A Magyar Gyermeklabdarúgó Szövet-
ség tavaszi tornáján ismét szerepel-
tünk két benevezett csapattal, az
ovisokkal és a felső tagozatosokkal
(5-7. osztály). Az ovisok a tavaszi fü-
ves pályán megrendezett tornán a 3.
helyen végeztek. Összesítésben vi-
szont, a három torna eredménye alap-
ján másodikak lettek, így jogot
szereztek arra, hogy a falut képvisel-
jék a megyei döntőn! A május 26-án
Kiskőrösön megrendezésre került tor-
nán 9 csapat vett részt. A mi kis „tör-
pecsapatunk” a maga 6 fős
létszámával volt a legkisebb az általá-
ban 8-12 gyerekkel érkező és sorokat
cserélő nagyok (Kecskemét, Kiskő-
rös, Baja, Izsák) között. A nyitó-
meccsen papírforma vereséget
szenvedtek a kicsik a bombaerős, ké-
sőbbi győztes Kiskőröstől (1 0-3). A
folytatásban, az első félidőben reme-
kül tartották magukat (0-1 ) az ismét
nem egy súlycsoportban lévő kecske-
méti ovisok ellen, de a végére elfárad-
tak, és 7 gólos vereség lett a vége
(0-7). A zárásra az ovisok elővették a
„szentimrei” virtust, és előbb Bácsal-
más csapatát verték 5-3-ra, majd a
Kecskeméti Kakas csoportos ovisok
ellen szoros meccsen kaptak ki 3-2-re.
A megyei döntő után felemelt fej jel

távozhattak, hisz a saját lehetősége-
inkhez képest, az előzetes várakozá-
sokat túlszárnyalva, remekül
szerepeltek. A három körzeti, vala-
mint a megyei döntőn részt vett csa-
pat tagjai: Andó Gergely, NagyDániel, Szőgyi Dávid, Künsztler Dominik, Bálint Zoltán, Kéri Dalma,Gulyás Botond. Említést érdemel a
megyei döntőn „gólvágó cipőt” felhú-
zó Andó Gergő aki a csapat motorja
volt, hisz a megszerzett mind a 10
gólt ő lőtte! SZÉP VOLT OVISOK!

A felső tagozatosok május 21 -én zár-
ták a küzdelemsorozatot. És náluk ab-
szolút bejött a minden jó, ha jó a vége
aranyigazság! A záró tavaszi tornán
ugyanis a remek formában játszó fiúk
veretlenül (cserejátékos nélkül! ) az
ELSŐ! helyen végeztek. Az eredmé-
nyek: (SzentimreCsengőd 1 -1 ,SzentimreBugac 2-1 , SzentimreIzsák 2-0, SzentimreÁgasegyháza 3-
0, Orgovány nem jelent meg) A tanév
végén pedig a három torna összesített
eredménye alapján a rendkívül elő-
kelő 2. helyet szerezte meg a csapat.
Így itt is jogot szereztünk arra, hogy a
megyei döntőre utazzunk! Sajnos ezt
munkahelyi elfoglaltságok miatt nem
tudtuk vállalni. A végeredmény: 1 .
Izsák 2. Soltszentimre 3. Csengőd 4.
Orgovány 5. Bugac 6. Ágasegyháza.
A csapat: Trefán Richárd, GelencsérMihály, Madácsi István, Bede Dániel,Pátrovics András, Pátrovics Dávid,Gubán András, Baglyas Bence, CzereAlex.

A női focicsapat május 1 -én Fülöp-
szállásra kapott meghívást egy mini-
tornára, ahol első helyezést ért el, így

ők hozták haza a kupát! SZÉP VOLT
CSAJOK!
Május 1 -én nagy sikerű és létszámú
kispályás focitorna került megrende-
zésre a Nádas Söröző jóvoltából a fo-
cipályán 7 benevezett csapat
részvételével. A „minipályán” a fiata-
labb korosztály 3 csapata mérkőzött
egymással, a 2 kispályán pedig 2 cso-
portban küzdött egymással a 7 csapat.
Az egész napon át tartó meccseken a
résztvevők és a közönség és jól szóra-
kozott, remek kezdeményezés volt! A
döntőben végül az Öregfiúk és a
Szikvíz csapata küzdött meg egymás-
sal a kupáért. Az egész napos kimerí-
tő csata után, a 2 fáradt csapat
küzdelméből az Öregfiúk kerültek ki
győztesen és megérdemelten nyerték
el a serleget. Vacsorával zárult a jól
sikerült rendezvény, melynek a végén
a résztvevők egyöntetűen megálla-
podtak, hogy jó lenne hagyományt te-
remteni a rendezvényből, és ennek
jegyében, a nyertes Öregfiúk bele-
egyezésével a kupát Vándorkupává
minősítették. Köszönjük a kezdemé-
nyezést a NÁDAS SÖRÖZŐNEK!

A felnőtt csapat még nem közölt tava-
szi eredményei: SoltszentimreBallószögi Vállalkozók 4-2 (Gól: KállaiZs., Balog Csaba 3) ApostagSoltszentimre 1 -1 (Gól: Kovács J.) SoltszentimreSzabadszállás 1 -1 (Gól:Balog Cs.) FülöpházaSoltszentimre
2-0 SoltszentimreTiszaug 1 -2 (Gól:Kállai Zs.) ÁgasegyházaSoltszentimre 0-1 (Gól: Milkovics Gy.) SoltszentimreKunadacs 1 -2 (Gól: TamásI.) HetényegyházaSoltszentimre 5-2
(Gól: Szabó Zs., Kovács P.) SoltszentimreBallószögi KSK 3-1 (Gól: TóthT., Kovács J., Kállai Zs.) KunbaracsSoltszentimre 7-2 (Gól: Kovács J.)TassSoltszentimre 2-1 (Gól: BódisB.)
A csapat jelenleg a 14. helyen várja a
véghajrát. Ennél jobban indult a ta-
vasz. Mindenki jobb folytatást várt.
Reméljük, szép hajrá következik!Andó István
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Az újrakezdés utáni első barátságos
mérkőzésre 1991 . augusztus 20-án ke-
rül sor a megye II. osztályú Orgovány
ellen. A szépszámú közönség örömére
a nagyobb tudású és rutinú csapat el-
len sikerül döntetlent elérnünk! SoltszentimreOrgovány 2-2 (Gól: TurúPeti, Szabó Szabi).
1991/1992. Megye III. osztály Kecs-
keméti csoport
A nyitány pompásan sikerült: Soltszentimre  Kerekegyháza II 3-1 !
(Gól: Kecskés Á. (11esből), UrbánL., Takács J.) A folytatásban Kecelen
hátrányba kerültünk, de Csontos Csa-
bi góljával a félidőben 1 -1 . A végére
azonban kijött a rutinkülönbség, főleg
védekezésben hibáztunk sokat. KecelII  Soltszentimre 4-1 (Gól: CsontosCs.) A 3. fordulóban következett a fe-
lejthetetlen kunpeszéri kirándulás. Az
indulás problémás volt, mivel a meg-
beszélt időpontra nem érkezett az
„izsáki légió”, a vezetőség kb. félóra
várakozás után úgy döntött, elme-
gyünk nélkülük, tovább nem tudunk
várni, mert félő volt, hogy lekéssük a
meccset. Valóban szinte sípszóra ér-
tünk oda, rohanás átöltözni, futás a
pályára, óriási szél, tartalékos felállás!
Hát, nem a legkedvezőbb jelek voltak.
Az óriási szelet ők megpróbálták ki-
használni, lőttek mint Bem tüzérei,
szinte már félpályáról is néha, de sze-
rencsére ezek vagy célt tévesztettek,
vagy sikerült hárítani! Jól álltuk a sa-
rat, sőt Kecskés Árpi 2 remek meg-
mozdulásával 2-0-ra mi vezettünk! ! A
végére sajnos elfáradtunk, nem bírtuk
a nyomást és 5 perccel a vége előtt
egyenlített Peszér. A 90. perc után
még egy szögletet mi rúgtunk, hát ek-
kor már mindenki várta volna a bíró
sípjelét! És itt jött az őrület! A bíró
még engedte elvégezni a szögletet,
amelyből a nagy szélben Bozó Zsolti
érintés nélkül a kapuba csavarta a bo-
gyót! A bíró a középkezdés után lefúj-
ta a meccset, eufória, a fantasztikus
B-közép tagjai (Balasi testvérek, Markó Viki, Sallay Gyuri és a többiek) ro-
hantak be a pályára, őrjöngtek,
mindenki gratulált! Fantasztikus han-
gulat volt! Kunpeszér  Soltszentimre
2-3 (Gól: Kecskés Á. 2, Bozó Zs.)
Következett a hatalmas érdeklődéssel
várt rangadó a szomszédvár, Fülöp-
szállás ellen. Ezen a szinten óriási ér-
deklődés, nagy nézősereg előtt
kezdődött a találkozó. Szikrázó,

helyenként durva meccs volt. A tipi-
kusan egygólos meccsen sajnos Soltszentimre  Fülöpszállás 0-1
Következett Izsák II.! Az öltözőben
ültünk, amikor a szurkolóink ismét
megleptek bennünket! Váratlanul ze-
neszó hangzik, lovaskocsik érkezése,
kiabálás: HAJRÁ SZENTIMRE! A
szurkolók jöttek át a földúton keresz-
tül Szentimréről 4-5 lovaskocsival,
síppal, dobbal, nádi hegedűvel. Az
egyik kocsi volt a „büfékocsi” a de-
mizsonokkal, sörökkel, stb, na azon
ültek legtöbben természetesen. Mint-
ha hazai pályán játszottunk volna,
olyan hangulatot csináltak. Ezt a csa-
pat meghálálta, és Ruff Józsi, vala-
mint Kecskés Árpi góljával 2-0-s
vezetést szereztünk. Szervezett játék-
kal ezt sikerült is megtartani, ígyIzsák II  Soltszentimre 0-2 (Gól:Ruff J., Kecskés Á.)
A 6. fordulóban hazai pályán fogad-
tuk Apostag csapatát. Bár az elején
megleptek, (egy jól eltalált lövéssel
ők vezettek 1 -0-ra), de gyorsan hely-
reállt a rend, Csontos Csabi és BarnaImi 2 góljával 3-1 -el fordultunk. A
fordulás után Csontos Csabi mégegy-
szer betalált, így a vége sima győze-
lem: Soltszentimre  Apostag 4-1
(Gól: Csontos Cs. 2, Barna I. 2)
Október 5-én Szalkszentmártonra lá-
togattunk. Na ez volt az a meccs,
amikor ha másnap reggelig játszunk,
akkor sem rúgunk gólt. Rengeteg
helyzetet puskáztunk el, és ez a végén
majdnem megbosszulta magát. Szalkszentmárton  Soltszentimre 0-0.
Következett a dunavecsei látogatás.
Eső volt, így vizes a pálya, a kapu
előtere sártenger. Remekül kezdtünk,
a 10. perc körül Kecskés Árpi betalált,
1 -0-ra vezettünk. Az első félidőben a
hazaiak kapnak egy tizit, amit ki is
használtak, és így 1 -1 -gyel fordul-
tunk. A vége felé, egy kapu előtti ka-
varodás után pedig a győztes gólt is
begyötörték: Dunavecse  Soltszentimre 2-1 (Gól: Kecskés Á.)
Október 27. Ismét hazai pálya, az el-
lenfél Dunatetétlen. A középmezőny
aljához tartozó csapat ellen Marek 11 -
esből szerzett találatával és Ruff Józsi
góljával hoztuk - az ekkor még a győ-
zelemért járó - 2 pontot. Soltszentimre  Dunatetétlen 2-0 (Gól: Antal J.(11es), Ruff J.)
November 2. Ismét egy nagyon emlé-
kezetes meccs Kunszentmiklós II.
csapata ellen. A 15. perc tájékán sza-
badrúgáshoz jutunk, amit Marek be-
varr úgy 25 méterről! 0-1 ! Ezután a

meccs elég paprikás hangulatú lesz! A
miklósiak csatárja „Bölény” letalpaljaPásztor Zsoltit, a bíró ezt piros lappal
jutalmazza. A szurkolók megvadul-
nak, Bölény a pályáról lefelé menet
fellöki egyik szurkolónkat, elég pa-
rázs a hangulat. A hazaiak küzdenek
az egyenlítésért, és Urbán Laci fölös-
leges kezezése után (11 -es) lehetősé-
gük is nyílik! A jobbra tartó labdát
vetődve kiütöm, ez sajnos ismét a
csatár elé kerül, de az ismétlésbe is
beledobom magam. Mégegyszer rá-
pöcköli, de azt is megfogom, erre ő
belémrúg. Hatalmas lökdösődés, a bí-
ró alig tud rendet tenni. A szájam fel-
repedt, az egyik fogam mozog és
szédülök, de a büntető meglett, ma-
radt a 0-1 ! A 2. játékrészben a vége
előtt Kasza Tomi meghülyíti a teljes
hátvédsort, és a beadásra számító ka-
pus nagy megrökönyödésére Csikar-
szögből beveri! Kunszentmiklós II Soltszentimre 0-2 (Gól: Antal J., Kasza T.)
Hazai pálya, Tass ellen játszunk, Imre
napi búcsú, rengeteg néző. Az első
félidő a miénk, de a góllövés az nem
megy. 0-0-val megyünk a szünetre. A
folytatásban jön az íratlan focitör-
vény, ha egy csapat sok helyzetet ki-
hagy, megbosszulja magát. Feltámad
a szél, szembeszéllel kell játszanunk,
sajnos ez eléggé meggátolta a táma-
dásvezetéseinket. A 70. perc tájékán
kirúgtam a labdát a 16-osról, amit a
szél azonnal visszanyomott lefelé,
szerencsétlenségemre épp egy tassi
játékos elé, úgy 30-40 méterre a ka-
putól. Ő gondolkodás nélkül azonnal
visszavágta a kapura. Próbáltam hát-
rálni, de a labdát megnyomta a szél,
ráadásul csapódott is lefelé, bevágó-
dott a léc alá. 0-1 ! Hidegzuhany. Min-
dent egy lapra feltéve támadtunk, de
hiába! Soltszentimre  Tass 0-1 .
Az őszi szezon utolsó meccsére Sza-
badszálláson kerül sor. Az első félidő
sima, Kecskés Árpi és Ruff Józsi 2-2
találatával 4 gólos előnyhöz jutunk. A
folytatásban Ruff Józsi megszerzi a
mesterhármasát és Marek is betalál.
0-6! Józsi lehetőséget ad a cseréknek
is, így a kicsit felforgatott csapat be-
szed kettőt, a vége azért így is sima:Szabadszállás  Soltszentimre 2-6
(Gól: Kecskés Á. 2, Ruff J. 3, Antal J.)
Az őszi szezon végén így festett a
táblázat: 1 . Kecel 17 pont 2. Tass 16
pont 3. Kunszentmiklós II. 1 5 pont 4.
Soltszentimre 13 pont.
Folytatás innen. Andó István
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nem hallottam. Tovább mentem.

A második:
A liftet vártam a lépcsőházunkban,
amikor jött egy 60-70 év körüli néni
egy kb. 30-35 éves férfival. A néni a
férfit szinte kézenfogva vezette. Fo-
lyamatosan beszélt hozzá, minden lé-
pésére ügyelt. Feltehetően a fia volt.
És valószínűleg autista. Kinyitottam a
liftajtót és megvártam, míg nehézke-
sen bemennek a liftbe. Amíg utaz-
tunk, a hölgy jól artikulálva, némán
és szinte bocsánatkérően mondta ne-
kem:
„Ne haragudjon, beteg szegény!”
Úgy emlékszem, rettenetesen zavarba
jöttem és próbáltam mosolyogni. A
nénit és a fiát azóta sokszor láttam.
Mindig együtt… Balog Csaba

E helyütt tettük közzé előző szá-
munkban a Lakiteleki Népfőiskola
felhívását a Hungarikumok címet vi-
selő csapatversenyre.
A vetélkedőre 115 csapat jelentkezett,
közülük 5 Soltszentimréről, ami min-
denféleképpen kiemelkedő. Azt, hogy
ebben lapunk játszott-e közre, vagy
pedagógusaink gyújtó szava, nem
tudjuk. Reméljük, mindkettő. Lánya-
ink, fiaink ugyan az országos döntőbe
nem jutottak be, de mint mondani
szokás: nem az eredmény, hanem a
részvétel a fontos. A csapatok: azADA, a Nagy Magyarok, a Tudósnők,a Szürke Marhák és a Rock Csibék
méltón képviselték falunkat. Öt csa-
pat, tizenöt diák. Ez Soltszentimrére
vetítve azt jelenti: minden harmadik
12-14 éves diákunk részt vett a verse-
nyen. Legyünk rájuk büszkék!
A vetélkedő legfontosabb üzenete:
van érdeklődés a történelmi Magyar-
ország területén fellelhető évszázados
értékek után. Ezek összegyűjtése,
megóvása közös felelősségünk és kö-
telességünk, amit nem lehet elég ko-
rán elkezdeni. Kéri Ferenc

Vannak az életben olyan események,
jelenségek, melyek erősen megmarad-
nak az ember emlékezetében. Pedig
nem nagy és nem is jelentős dolgok.
Csak amolyan „pillanatképek”. És
ezekből a képekből emberi sorsok
körvonalazódnak és tárulnak elénk.
Ezek a képek olyanok, mint egy nagy-
szerű költemény, amiben benne van a
világ egy része – a maga teljességé-
ben. Hogy meglátjuk-e és – ami a leg-
fontosabb – meg is értjük-e őket, az
csak rajtunk múlik. Annyi gond van
az ember életében, ami támad minket
nap mint nap. Mindennapi, hétközna-
pi gondok. De a sok gond között meg-
jelennek ezek a képek, amik ha nem
is örömteliek, de erőt meríthetünk be-
lőlük és általuk a hitünk is erősödik.
Mert minden ilyen pillanatkép mögött
ott van a Jóisten, aki üzen nekünk és
megtölt minket hittel és szeretettel.
Két ilyen eseményt szeretnék meg-
osztani a kedves olvasókkal, melyeket
nemrégiben éltem meg és nagy hatás-
sal voltak rám. Mindkettő Budapes-
ten, a tanítási gyakorlatom során esett
meg, egy napon. Nem fűzök hozzájuk
megjegyzést, vagy bármi hasonlót. A
tanulság – ha van ilyen –, úgy érzem
bennük van. Ha kicsit bagatellek is,
az azért van, mert igazak.

Az első:
Egy elég fárasztó tanítási nap után
mentem a Móricz Zsigmond körtéri
postára, hogy feladjam egy csekke-
met. Természetesen hatalmas sor volt,
különlegesen unott arcú emberekkel.
Miután végeztem, megláttam egy haj-
léktalan embert, aki a bejárat mellett
üldögélt bebugyolálva, előtte egy mű-
anyagpohárral. Mosolygott. Ellentét-
ben a biztos egzisztenciával
rendelkező, csekk- és levélfeladásra
váró emberekkel. Arra jött két teljesen
átlagos külsejű fiatal srác. Az egyik
kutyát sétáltatott. A kutya odament a
hajléktalanhoz. Ekkor fennhangon,
szinte ordítva mondta az egyik a pó-
rázt tartó másiknak:
„Oda ne engedd a tetves csöveshez a
kutyát, b…meg! Hozzá ne érjen! Vidd
el onnan!”
Ekkor fordultam meg és láttam,
ahogy a hajléktalan szégyenkezve,
mosolyogva reagál:
„Miért? Nincs nekem semmi bajom”.
De ez már egy másfajta mosoly volt.
A diskurzus további részét

Ha végre itt a nyár. . . !
Elnézést, senkit nem akartam meg-
bántani, de hát itt az idő! Húzódjunk
csak a kályha mellé az eső és a hideg
elől olvasni. Morcos idő és kedv ellen
ajánlom a gyermekirodalom becses
darabjait, felnőtteknek kötelezően.
Egyik kedvenc Janikovszky Éva Az
úgy volt. . . , c. könyve és a többi, és a
többi regénye.
Kortárs írónőnk Bosnyák Viktória
egy 5. osztály mindennapjaiba segít
bepillantani a Klott Gatya ne fárassz!
című könyvével.
Következzen egy felnőtt, aki valóra
váltja gyermekkori álmát, ő Gerald
Durell, akinek van családja és egyéb
állatfajtája, sőt állatkertje a kastély
körül.
Igazolást adva gyermekeink vélemé-
nyére írta meg a Nógrádi-Cakó páros
a Hogyan neveljünk.. .? c. könyvét.
Humoros fejezeteitől a felnőttek is
jobb belátásra térhetnek. Megjegy-
zem, soha nem késő.
S végül a nagy kedvenc Szabó Magda
két műve, az Abigél és a Születésnap.
A zene pedig legyen a madarak éne-
ke, ami azt jelezné, hogy végre kisü-
tött a nap! Sörösné Barna Csilla
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